

نام آموزشگاه:		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی		سوالات امتحان درس: دین و زندگی	
طراح سوال: کبریایی		اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶ مشهد		نام و نام خانوادگی:	
ساعت شروع: ۱۰ صبح	تاریخ امتحان: ۹۷/ ۳ / ۳	رشته تحصیلی: انسانی		پایه: یازدهم	نوبت:
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۲	تعداد سوالات: ۲۴	شماره صدلی:		نام دبیر:

بارم	سوالات
------	--------

۱	۱- با توجه به آیه ی ((ذلک بان الله لم یک مغیرا انعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم)) به سوالات زیر پاسخ دهید. الف) زمینه ساز هلاکت یا عزت یک جامعه چیست؟ ب) اگر مردم نعمتی که خدا به آنها داده است درست استفاده نکنند چه خواهد شد؟
۱	۲- آیه ی مبارکه که تطهیر را کامل کنید. انما یرید الله لیذهب
۳	جملات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید. ۳- حضرت علی (ع): منتظر فرج الهی باشید و از لطف الهی مایوس نشوید و بدانید که محبوب ترین کارها نزد خدا است. ۴- منشا دین واحد الهی است. ۵- به گفته پیامبر اکرم (ص) هر کس بمیرد و امام زمانش را نشناسد به مرگ از دنیا رفته است. ۶- زیارت جامعه کبیره یکی از منابع معرفتی شیعه است که توسط بیان شده است. ۷- از نظر قرآن کریم مهم ترین معیار همسر شایسته اوست. ۸- تمایلات عالی مانند تمایل به دانایی مربوط به انسان هستند. گزینه مناسب را انتخاب کنید.
۲۵	۹- دور شدن زمینه های فساد و مسئولیت پذیری جزو کدامیک از اهداف ازدواج هستند؟ الف) انس با همسر ب) رشد اخلاقی و معنوی ج) رشد و تربیت فرزندان
۰	۱۰- کدامیک از گزینه های ستون (ب) به گزینه های ستون (الف) مربوط است؟
۲۵	ستون الف ۱) رضایت پدر برای انجام عقد () ۲) تقویت عفاف و پاکدامنی () ۳) عزت نفس () ۱۱- اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف- تقیه : ب- تفقه:
۱	ستون ب الف) حفظ پیمان با خدا ب) غفلت از خدا ج) شرط ضروری برای دختر د) آماده شدن برای ازدواج
	به سوالات زیر پاسخ مناسب دهید. ۱۲- از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی دو مورد را نام ببرید.

۰/۵ ۱۳- میزان بهره مندی انسان ها از هدایت معنوی به چه عواملی بستگی دارد؟

۰/۵ ۱۴- رسول خدا (ص) در حدیث جابر چه کسی را هم نام و هم کنیه ی خویش معرفی کردند؟

۰/۵ ۱۵- عوامل پویایی جامعه شیعه چیست؟

۰/۵ ۱۶- زمان شناس بودن مرجع تقلید به چه معناست؟

۰/۵ ۱۷- دو مورد از مسئولیت های مردم نسبت به رهبر را نام ببرید.

۰/۵ ۱۸- دو مورد از اصول کلی امامان در مبارزه با حاکمان جور را بیان کنید.

۰/۵ ۱۹- امام صادق (ع) که می فرمایند: "مایه زینت و زیبایی ما باشید نه مایه زشتی و عیب" چه موضوعی را در مورد شیعیان یادآوری می کنند؟

۰/۵ ۲۰- چهار مورد از ویژگی های اعجاز محتوایی قرآن را نام ببرید.

۱ ۲۱- آسان ترین راه برای غیر الهی نشان دادن قرآن کریم چیست؟

۱ ۲۲- راه های تقویت عزت را نام ببرید.

۱ ۲۳- مقصود امام رضا (ع) از توحید د رحیث سلسله الذهب چیست؟

۱ ۲۴- مشروعیت و مقبولیت ولی فقیه به چه معناست؟

تصحیح و نمره گذاری	نام و نام خانوادگی مصحح (دیبر)		نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات		نام و نام خانوادگی مصحح (دیبر)
	با عدد	با حروف	با عدد	با حروف	امضاء
					امضاء